
Ano CXLIX No- 48
Brasília - DF, sexta-feira, 9 de março de 2012

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012030900001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 7
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação ................................ 11
Ministério da Cultura ........................................................................ 14
Ministério da Defesa......................................................................... 15
Ministério da Educação .................................................................... 27
Ministério da Fazenda....................................................................... 95
Ministério da Integração Nacional ................................................. 109
Ministério da Justiça ....................................................................... 110
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................. 113
Ministério da Previdência Social.................................................... 113
Ministério da Saúde ........................................................................ 116
Ministério das Cidades.................................................................... 122
Ministério das Comunicações......................................................... 123
Ministério das Relações Exteriores ................................................ 127
Ministério de Minas e Energia....................................................... 127
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 133
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 134
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 135
Ministério do Esporte...................................................................... 136
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 136
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 139
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 140
Ministério do Turismo .................................................................... 141
Ministério dos Transportes ............................................................. 143
Ministério Público da União .......................................................... 145
Tribunal de Contas da União ......................................................... 147
Poder Legislativo............................................................................. 148
Poder Judiciário............................................................................... 148
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 157
Ineditoriais ....................................................................................... 160

Presidência da República
.

CASA CIVIL
SECRETARIA EXECUTIVA

IMPRENSA NACIONAL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. em 05/03/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de insumos gráficos (papéis planos)

RAIMUNDO BATISTA DE ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/03/2012) 110245-00001-2012NE000001

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2012 - UASG 243001

Nº Processo: 00100000030201230 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de ma-
nutenção de aparelhos de ar condicionado instalados no edifício sede
do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação, com forneci-
mento de todas as peças, compressores, filtros, gás refrigerante e
demais itens necessários ao pleno, efetivo e regular funcionamento
dos equipamentos relacionados no Termo de Referência. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 09/03/2012 de 08h30 às 11h30 e de
14h às 17h30 . Endereço: Scn Quadra 02 Bloco e Asa Norte Edifício
Sede Iti Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 09/03/2012 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 22/03/2012 às 08h00 site www.comprasnet.gov.br.

LIOMAR SANTOS TORRES
Pregoeiro

(SIDEC - 08/03/2012) 243001-24208-2012NE800003

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2012

O Pregoeiro Oficial do ITI/PR, torna público o resultado de
julgamento do Pregão Eletronico nº04/2012. Empresa declarada ven-
cedora do item 1 (unico): ELEVADORES ATLAS SCHINDLER
S/A.,CNPJ N00.028.986/0006-12, no valor total de R$ 8.000,00. Va-
lor estimado para contratação R$ 8.193,40

LIOMAR SANTOS TORRES

(SIDEC - 08/03/2012) 243001-24208-2012NE800003

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

TERMO DE COOPERAÇÃO ENTRE: União, por intermédio da
Secretaria-Geral da Presidência da República e a Escola de Admi-
nistração Fazendária - ESAF.
ESPÉCIE: Termo de Cooperação nº 01/2012.
OBJETO: Executar ações que garantam a realização do Seminário
Convenção 169 da OIT: Experiências e Perspectivas.
VIGÊNCIA: .06/03/2012 a 04/04/2012, podendo ser prorrogado.
DATA DE ASSINATURA: 06/03/2012, José Maria de Sá Freire So-
brinho, pela Secretaria-Geral da Presidência da República e Nerylson
Lima da Silva, pela Escola de Administração Fazendária - ESAF.

SECRETARIA EXECUTIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2012 - UASG 110001

Nº Processo: 00052001272201182.
PREGÃO SISPP Nº 102/2011 Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 02104437000109. Contratado : AIE
AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL E ELETRONICA LTDA. Objeto:
Manutenção preventiva e corretiva em máquinas automáticas de la-
vagem de veículos, com reposição de peças. Fundamento Legal: Lei
nº 10.520/2002 . Vigência: 05/03/2012 a 31/12/2012. Valor Total:
R$24.184,92. Fonte: 100000000 - 2012NE800315 Fonte: 100000000
- 2012 800316. Data de Assinatura: 05/03/2012.

(SICON - 08/03/2012) 110001-00001-2012NE800289

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 - UASG 110001

Número do Contrato: 143/2011.
Nº Processo: 00140000763201117.
PREGÃO SISPP Nº 55/2011 Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 04761072000102. Contratado : OF-
FICE FLOORING COMERCIAL DE PISOS E REVESTIMENTOS
LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência. Fundamento Legal:
Lei nº 10.520/2002 . Data de Assinatura: 23/02/2012.

(SICON - 08/03/2012) 110001-00001-2012NE800289

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2012 - UASG 110001

Nº Processo: 00140000388201113 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
leção e contratação de empresa para fornecimento e instalação com-
pleta de estruturas reforçadas do tipo porta-palletes. Total de Itens
Licitados: 00002 . Edital: 09/03/2012 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: Palácio do Planalto, Anexo Iii, Ala A, Sala 207 -

Aslic Praça Dos Três Poderes - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 09/03/2012 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 23/03/2012 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital está dispo-
nível na Presidência da República (Anexo III do Palácio do Planalto,
Ala A, Sala 207), bem como nas páginas eletrônicas: www.com-
prasnet.gov.br e www.secretariageral.gov.br/secretaria-de-administra-
cao/licitacoes.

ANTONIO CARLOS NOVAES
Pregoeiro

(SIDEC - 08/03/2012) 110001-00001-2012NE800014

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2012 - UASG 110001

Nº Processo: 00051000008/20112 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
leção e contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de estenotipia computadorizada pelo sistema presencial em
tempo real com elaboração de atas das reuniões promovidas pelo
Conselho Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional - CONSEA.
Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 09/03/2012 de 09h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Palácio do Planalto, Anexo Iii,
Ala A, Sala 207 - Aslic Praça Dos Três Poderes - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 09/03/2012 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 21/03/2012 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O Edital
está disponível na Presidência da República (Anexo III, Ala A, Sala
207, do Palácio do Planalto), bem como nas páginas eletrônicas:
www.comprasnet.gov.br e www.secretariageral.gov.br/secretaria-de-
administracao/licitacoes.

VESPER CRISTINA BANDEIRA CARDELINO
Pregoeira

(SIDEC - 08/03/2012) 110001-00001-2012NE800014

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 101/2011

Sagraram-se vencedoras do certame as empresas: Solutions
Digital e Informática Ltda ME, CNPJ Nº 12.907.779/0001-02, itens 1,
2, 3, 5, 6 e 9, no valor total de R$ 6.669,80; Centroeste Comercial e
Serviços de Informática Ltda EPP, CNPJ Nº 13.146.729/0001-12,
item 4, no valor total deR$ 616,00; Allex Distribuidora Ltda, CNPJ
Nº 04.160.080/0001-01, itens 7 e 8, no valor total de R$ 1.079,00; e
J2 Comércio de Utilidades Ltda, CNPJ Nº 13.816.522/0001-08, item
10, no valor total de R$ 244,80.

CEZAR WILKER T. S. RODRIGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 08/03/2012) 110001-00001-2012NE800014


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-03-09T06:05:35-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




